

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA
Unit Organisasi	: 3.31.3.32.2.07.11.0000 Dinas Perindustrian, Transmigrasi dan Tenaga Kerja
Sub Unit Organisasi	: 3.31.3.32.2.07.11.0000 Dinas Perindustrian, Transmigrasi dan Tenaga Kerja
Program	: 2.07.04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA
Kegiatan	: 2.07.04.2.04 Pelindungan PMI (Pra dan Purna Penempatan) di Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.07.04.2.04.0001 Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 43.100.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tenaga kerja yang ditempatkan melalui mekanisme layanan antar kerja dalam wilayah Persentase tenaga kerja yang ditempatkan melalui mekanisme layanan antar kerja dalam wilayah Persentase tenaga kerja yang ditempatkan melalui mekanisme layanan antar kerja dalam wilayah	40 Orang 40 Persen 35 Persen	Capaian Program	40 Orang 40 Persen 35 Persen	40 Orang 40 Persen 35 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 43.100.000,00
Keluaran	: Jumlah CPMI/PMI yang Dilindungi dan Ditingkatkan Kompetensinya	40 Orang	Keluaran	: Jumlah CPMI/PMI yang Dilindungi dan Ditingkatkan Kompetensinya	40 Orang
Hasil	: Jumlah Pekerja Migran (PMI) / Calon pekerja migran indonesia (CPMI) yang mendapatkan diklat kerja	40 Orang	Hasil	: Jumlah Pekerja Migran (PMI) / Calon pekerja migran indonesia (CPMI) yang mendapatkan diklat kerja	40 Orang

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.07.04.2.04.0001 Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI)
Sumber Pendanaan	: Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah CPMI/PMI yang Dilindungi dan Ditingkatkan Kompetensinya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					50.000.000,00					43.100.000,00	-6.900.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					50.000.000,00					43.100.000,00	-6.900.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.000.000,00					43.100.000,00	-6.900.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					17.826.500,00					2.150.000,00	-15.676.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					17.826.500,00					2.150.000,00	-15.676.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					800.000,00					0,00	-800.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					800.000,00					0,00	-800.000,00
	[ - ] ATK untuk peserta					800.000,00					0,00	-800.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	80 Buah	Buah	3.000,00	-	240.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-240.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	80 Buah	Buku	7.000,00	-	560.000,00	0 Buah	Buku	7.000,00	-	0,00	-560.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					546.500,00					0,00	-546.500,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					546.500,00					0,00	-546.500,00
	[ - ] Belanja Cetak dan Penggandaan					546.500,00					0,00	-546.500,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	3 Meter	Meter	50.000,00	-	150.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-150.000,00	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1321 Lembar	Lembar	300,00	-	396.300,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-396.300,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-200,00	
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					10.000.000,00						0,00	-10.000.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					10.000.000,00						0,00	-10.000.000,00
	[ - ] ATK untuk peserta					10.000.000,00						0,00	-10.000.000,00
	Tas Kerja/Penataran/Sosialisasi/Seminar/sejenisnya Spesifikasi : -	40 Buah	Buah	250.000,00	-	10.000.000,00	0 Buah	Buah	250.000,00	-	0,00	-10.000.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.480.000,00						0,00	-6.480.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					1.920.000,00						0,00	-1.920.000,00
	[ - ] Makanan dan minuman peserta sosialisasi					1.920.000,00						0,00	-1.920.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	120 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.920.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-1.920.000,00	
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (CPMI) / Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					4.560.000,00						0,00	-4.560.000,00
	[ - ] Makanan dan minuman peserta sosialisasi					4.560.000,00						0,00	-4.560.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	120 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	4.560.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-4.560.000,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					0,00						2.150.000,00	2.150.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					0,00						2.150.000,00	2.150.000,00
	[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Pembukaan dan Penutupan Pelatihan					0,00						2.150.000,00	2.150.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	42 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	630.000,00	630.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	1.520.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					25.400.000,00						40.950.000,00	15.550.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					19.000.000,00						1.350.000,00	-17.650.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					19.000.000,00						950.000,00	-18.050.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (CPMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					19.000.000,00						950.000,00	-18.050.000,00
	[ - ] Belanja Narasumber					19.000.000,00						950.000,00	-18.050.000,00
	Honorarium Narasumber, Moderator dan pembawa Acara Profesional : Honorarium Narasumber Spesifikasi : -	8 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	13.600.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	0,00	-13.600.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	450.000,00	-1.350.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	500.000,00	-1.500.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : -	4 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	1.600.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	0,00	-1.600.000,00	
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					0,00						400.000,00	400.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (CPMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					0,00						400.000,00	400.000,00
	[ - ] Honorarium Pengajar Dalam SKPD					0,00						400.000,00	400.000,00
	Honorarium Penyelenggara Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan : Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara Spesifikasi :	-	Orang / Jam / Pelajaran	0,00	-	0,00	2 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam / Pelajaran	200.000,00	-	400.000,00	400.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					6.400.000,00						39.600.000,00	33.200.000,00
5.1.02.02.12.0001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					0,00						39.600.000,00	39.600.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (PMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					0,00						39.600.000,00	39.600.000,00
	[ - ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					0,00						39.600.000,00	39.600.000,00
	Pelatihan BST dan Proficiency dan Uji Kompetensi Spesifikasi : 64 JPL Sertifikat Mahir Pelatihan Basic Safety Tarining dan Skill Alat Tangkap Ikan dan Ukom	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	12 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.300.000,00	-	39.600.000,00	39.600.000,00	
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					6.400.000,00						0,00	-6.400.000,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (CPMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					6.400.000,00						0,00	-6.400.000,00
	[ - ] Uang Saku Peserta					6.400.000,00						0,00	-6.400.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	80 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	6.400.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-6.400.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					6.773.500,00						0,00	-6.773.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					6.773.500,00						0,00	-6.773.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					6.773.500,00						0,00	-6.773.500,00
	[ # ] Peningkatan Pelindungan dan Kompetensi Calon Pekerja Migran Indonesia (CPMI)/Pekerja Migran Indonesia (PMI) Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					6.773.500,00						0,00	-6.773.500,00

